

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 60/2026

Responsável
 Município de Virmond - PR

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/08/2026 - 10:00	Fim Envio Propostas 24/08/2026 - 07:59	Pregoeiro Márcio Vasiak
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Benefício Exclusivo Local /Regional

Cidades vinculadas aos benefícios

Campo Bonito (Regional) , Cantagalo (Regional) , Espigão Alto Do Iguaçu (Regional) , Foz Do Jordão (Regional) , Guaraniaçu (Regional) , Ibema (Regional) , Nova Laranjeiras (Regional) , Pinhão (Regional) , Quedas Do Iguaçu (Regional) , Virmond (Local) , Candói (Regional) , Catanduvas (Regional) , Diamante Do Sul (Regional) , Goioxim (Regional) , Laranjeiras Do Sul (Regional) , Marquinho (Regional) , Palmital (Regional) , Port o Barreiro (Regional) , Reserva Do Iguaçu (Regional) , Rio Bonito Do Iguaçu (Regional) , Três Barras Do Paraná (Regional)

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ALVEJANTE PARA ROUPAS 5 LITROS SEM CLORO EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	700	53,66	37.562,00
1	2	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, COM LEVE FRAGÂNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	500	12,49	6.245,00
1	3	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, COM LEVE FRAGÂNCIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	300	36,66	10.998,00
2	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCA PICOTADA, NÃO RECICLÁVEL, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VEGETAIS COM MACIES ADEQUADA PARA O USO. FARDO COM 64 ROLOS COM 30 METROS CADA ROLO. COM MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES INDICAÇÃO DE NÃO RECICLAGEM E LOTE DO PRODUTO. A EMBALAGEM NÃO DEVE CONTER FISSURAS, FURO, AMASSADOS, VIOLAÇÃO OU DANOS	UN	400	113,27	45.308,00
2	2	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA NÃO RECICLÁVEL, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VEGETAIS COM MACIES ADEQUADA PARA O USO. FARDO COM 64 ROLOS COM 30 METROS CADA ROLO. COM MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES INDICAÇÃO DE NÃO RECICLAGEM E LOTE DO PRODUTO. A EMBALAGEM NÃO DEVE CONTER FISSURAS, FURO, AMASSADOS, VIOLAÇÃO OU DANOS	UN	700	89,93	62.951,00
3	1	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500 ML NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA MENOS LÍQUIDA, COM BOM RENDIMENTO DO PRODUTO, SEM ODORE FORTE. COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	500	4,39	2.195,00
3	2	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, EMBALAGEM DE 5L NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, DEVERÁ APRESENTAR CONSISTÊNCIA MENOS LÍQUIDA, COM BOM RENDIMENTO DO PRODUTO,	UN	1.000	31,27	31.270,00

		SEM ODOR FORTE. COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				
3	3	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE ROUPAS 5 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	300	59,93	17.979,00
4	1	RODO - BASE DE MADEIRA RODO, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	UN	200	35,30	7.060,00
4	2	RODO DE BORRACHA BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS COM BASE MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	UN	100	49,73	4.973,00
4	3	RODO DE ESPUMA - BASE DE MADEIRA, EM ESPUMA; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA, DE 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS	UN	300	29,96	8.988,00
4	4	RODO DE ESPUMA COM FIBRA - 40 CM CABO DE MADEIRA	UN	350	24,63	8.620,50
4	5	RODO DE EVA, 40 CM CABO DE MADEIRA COM REFORÇO	UN	200	23,63	4.726,00
4	6	RODO DE EVA, 80 CM CABO EM MADEIRA COM REFORÇO	UN	100	26,30	2.630,00
4	7	VASSOURA COM CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO, COM BASE DE 60 (SESSENTA) CENTÍMETROS. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM	UN	100	30,75	3.075,00
4	8	VASSOURA DE NYLON COM CABO, CERDAS MACIAS DE NYLON E CABO EM CHAPA DE AÇO. DIMENSÕES MINIMAS: VASSOURA: 30 X 16,5 X 4,4CM, CABO-120CM	UN	250	23,46	5.865,00
4	9	VASSOURA DE PALHA COM CABO PARA LIMPEZA DE PISOS EXTERNOS, PÁTIOS EM TERRA, ETC. CONHECIDA COMO VASSOURA CAPIRA, COM 3 FIOS DE AMARRAÇÃO DA PALHA. COM CABO EM MADEIRA DE 120 CM, RESISTENTE E DURÁVEL, DIMENSÕES: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM	UN	250	40,93	10.232,50
4	10	VASSOURA DE PELO BOLA, PARA LAVAR JANELAS COM CABO	UN	100	48,20	4.820,00
5	1	PACOTE PLÁSTICO PACOTE PLÁSTICO CAP. DE NO MÍNIMO 5 KG, PARA ALIMENTOS 100 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	150	10,96	1.644,00
5	2	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, 100 LITROS, 5 UN SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190 /9191/13055/13056	UN	1.000	18,96	18.960,00
5	3	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, 15 L, 20 UN SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191 /13055/13056	UN	1.000	20,30	20.300,00
5	4	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, 30 L, 50 UN SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191 /13055/13056	UN	1.000	24,63	24.630,00
5	5	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, 30L, 100UN SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191 /13055/13056	UN	1.000	33,00	33.000,00
5	6	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, 50L, 100UN SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191 /13055/13056	UN	1.000	37,63	37.630,00
5	7	SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, 50L, 50UN SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, DE POLIETILENO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBA 9190/9191 /13055/13056	UN	1.000	26,63	26.630,00
6	1	INSETICIDA TIPO REPELENTE INSETICIDA, TIPO REPELENTE PARA PELE. EMBALAGEM COM TAMPÃO E TRAVA DE SEGURANÇA, 100 ML	UN	250	32,93	8.232,50

6	2	VENENO PARA BARATA BISNAGA 30 GR	UN	100	20,96	2.096,00
6	3	VENENO PARA FORMIGA GRANULADO FINO 50 GR	UN	250	5,69	1.422,50
6	4	VENENO PARA RATO PCT 25 GR	UN	100	14,16	1.416,00
7	1	DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN 50L EMBALAGEM 50 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	50	164,30	8.215,00
7	2	DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN. 5L, EMBALAGEM 5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	100	44,96	4.496,00
7	3	DETERGENTE ÁCIDO AUTOMOTIVO INTERCAP 50L, DECAPANTE DESINCRUSTANTE, EMBALAGEM 50 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UN	50	167,63	8.381,50
7	4	DETERGENTE ÁCIDO AUTOMOTIVO INTERCAP 5L, DETERGENTE ÁCIDO AUTOMOTIVO INTERCAP, DECAPANTE DESINCRUSTANTE, EMBALAGEM 5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UN	80	44,96	3.596,80
7	5	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO, EMBALAGEM 50L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	50	220,97	11.048,50
7	6	SHAMPOO AUTO CAR SUPER ESPUMANTE, AUTO CONCENTRADO, EMBALAGEM 5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	50	49,22	2.461,00
8	1	ABSORVENTE ÍNTIMO, COBERTURA SUAVE, COM ABAS, PCT COM 8 UN	UN	300	9,30	2.790,00
8	2	ACETONA, EMBALAGEM DE 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UN	100	10,96	1.096,00
8	3	ALGODÃO EM BOLINHAS, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	UN	50	16,30	815,00
8	4	ANTI-SÉPTICO BUCAL SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM COM 250 ML	UN	30	21,63	648,90
8	5	BATOM DIVERSAS CORES, DE 4 GR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UN	30	14,30	429,00
8	6	BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA, TAMANHOS VARIADOS	UN	25	9,30	232,50
8	7	CONDICIONADOR INFANTIL, FRASCO 350 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	200	26,27	5.254,00
8	8	CONDICIONADOR PARA CABELO, ADULTO, FRASCO 350 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UN	150	28,27	4.240,50
8	9	CREME DE CABELO PARA PENTEAR NO MÍNIMO 300 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	30	33,30	999,00
8	10	CREME DENTAL ADULTO, EMBALAGEM 90 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	500	8,33	4.165,00
8	11	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR, EMBALAGEM 50 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	100	9,33	933,00
8	12	CREME/POMADA ANTI-ASSADURA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS	UN	100	46,30	4.630,00
8	13	DESODORANTE ROLOMANTITRANSPIRANTE 50 G	UN	50	19,27	963,50
8	14	ESMALTE PARA UNHA DE BOA QUALIDADE, CORES DIVERSAS 8 ML	UN	100	10,96	1.096,00
8	15	FIXADOR DE CABELO EM SPRAY FIXAÇÃO NORMAL, EMBALAGEM DE 250 ML	UN	30	31,30	939,00
8	16	GEL PARA CABELO. EMBALAGEM DE 300 GR	UN	30	25,63	768,90
8	17	HASTEIS FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, C/ 50 UM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	200	16,30	3.260,00
8	18	HIDRATANTE PARA O CORPO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, ENRIQUECIDO COM ÓLEOS COM NO MÍNIMO 200ML	UN	30	42,60	1.278,00

8	19	MANTEIGA DE CACAU EMBALAGEM DE 4GR	UN	50	7,63	381,50
8	20	SHAMPOO INFANTIL, FRAGRANCIA SUAVE - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO 350 G	UN	200	18,32	3.664,00
8	21	SHAMPOO PARA CABELO, COM FRAGÂNCIA SUAVE - ADULTO - MÍNIMO 300G	UN	80	15,63	1.250,40
8	22	TALCO INFANTIL COM FRAGRÂNCIA SUAVE, COM TOQUE DE FRESCOR E LEVEZA COM NO MÍNIMO 200G	UN	30	19,63	588,90
8	23	TALCO PARA OS PÉS, COM FÓRMULA QUE POSSUI ATIVOS DE AÇÃO ANTITRANSPIRANTE 100G	UN	30	24,63	738,90
8	24	TOALHA UMEDECIDA INFANTIL, HIPOALERGÊNICA, MACIA E RESISTENTE, INDICADA PARA HIGIENE E LIMPEZA DA PELE DO BEBÊ. DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, LIVRE DE ÁLCOOL ETÍLICO E COM PH BALANCEADO. COMPOSTA POR NÃO TECIDO UMEDECIDO COM LOÇÃO SUAVE CONTENDO AGENTES HIDRATANTES E EMOLIENTES.	UN	1.000	17,30	17.300,00
9	1	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL UNISSEX TAMANHO G COM NO MÍNIMO 8 UNI	UN	100	39,96	3.996,00
9	2	FRALDA GERIÁTRICA GERIÁTRICA, UNISSEX DESCARTAVEL TAMANHO M COM NO MÍNIMO 8 UNI	UN	100	49,96	4.996,00
9	3	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG, PACOTE COM 7 UNIDADES FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG PACOTE COM 7 UNIDADES	UN	100	49,96	4.996,00
9	4	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P DE 5 A 8 KG, COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES	UN	500	79,96	39.980,00
9	5	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO PARA RECÉM NASCIDO, DE 3 AS 6 KG, COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS; COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 36 UNIDADES	UN	200	96,63	19.326,00
9	6	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M DE 6 A 10 KG, COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	UN	250	89,93	22.482,50
9	7	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, COM FILME DE POLIETILENO DE 9 A 13 KG, ADESIVO TERMOPLAS ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	UN	300	46,30	13.890,00
9	8	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLAS ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 80 UNIDADES	UN	250	129,96	32.490,00
9	9	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, DE 11 A 15 KG COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLA ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM 20 UNIDADES	UN	250	63,27	15.817,50
9	10	FRALDA INFANTIL TAMANHO GG, DE 12 A 16 KG, 48 UN FRALDA INFANTIL TAMANHO GG DE 12 A 16 KG, COM FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO TEM CONTATO COM A PELE. PACOTE COM NO MÍNIMO 48 UNIDADES	UN	250	113,30	28.325,00
9	11	FRALDAS GERIÁTRICAS UNISSEX DESCARTAVEL TAMANHO GG, 7 UN FRALDAS GERIÁTRICAS UNISSEX DESCARTAVEL TAMANHO GG COM NO MÍNIMO 7 UNI	UN	100	46,63	4.663,00
10	1	BOLSA DE ALGODÃO SEM ALVEJAR PARA PANO DE PRATO 55X 65 CM	UN	500	19,30	9.650,00
10	2	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA MEDINDO 55X65 CM	UN	600	22,63	13.578,00
10	3	FLANELA LIMPEZA PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODÃO - COM BORDAS DE OVERLOCK	UN	200	16,49	3.298,00
10	4	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO TAMANHO MÍNIMO 36X56CM	UN	200	18,33	3.666,00

10	5	PANO EM ROLO REUTILIZÁVEL, PACOTE 58UN - COM TECNOLOGIA AVANÇADA DE TECNOTECIDO, VOCÊ PODE USAR, LAVAR E REUTILIZAR	UN	300	35,30	10.590,00
10	6	PANO PARA LIMPEZA DE MICROFIBRA, TAMANHO MÍNIMO 50X60	UN	300	29,63	8.889,00
10	7	PANO PARA LIMPEZA DE MICROFIBRA, TAMANHO MÍNIMO 80X60	UN	300	32,96	9.888,00
10	8	PANO PARA LIMPEZA DE PISO ATOALHADO, TAMANHO MÍNIMO 85 X 60 CM PANO PARA LIMPEZA DE PISO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, COM TAMANHO MÍNIMO 85X60 CM	UN	300	34,60	10.380,00
10	9	PANO TIPO COBERTOR PARA LIMPEZA 100% FIBRAS DIVERSAS, NA COR CINZA, TAMANHO MÍNIMO DE 60X90CM	UN	300	27,96	8.388,00
10	10	TOALHA DE BANHO, BOA QUALIDADE COMP:95% DE ALGODÃO E 5% DE POLIÉSTER	UN	100	56,63	5.663,00
10	11	TOALHA PANO DE COPA, EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO 66X40CM	UN	200	14,30	2.860,00
10	12	TOLHAS DE BOCA, DE BOA QUALIDADE COMPOSIÇÃO DE ALGODÃO E POLIÉSTER	UN	50	19,30	965,00
10	13	TOLHAS DE ROSTO, DE BOA QUALIDADE COMPOSIÇÃO DE ALGODÃO E POLIÉSTER	UN	100	25,27	2.527,00
11	1	QUEROSENE, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE 1 LT	UN	50	27,96	1.398,00
11	2	ALCOOL 46% EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	1.000	9,99	9.990,00
11	3	ALCOOL 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	1.000	13,30	13.300,00
11	4	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 450 G, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	500	12,83	6.415,00
11	5	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS ANTISSEPTICO, ALOE VERA, 70%, HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, FRASCO COM 500 G, COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP). EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	500	17,30	8.650,00
12	1	SABONETE LÍQUIDO COM AROMAS DIVERSOS PARA HIGIENE DE MÃOS, COM SOLUBILIDADE EM ÁGUA, CONSISTÊNCIA LÍQUIDA, EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UN	300	41,63	12.489,00
12	2	SABONETE LÍQUIDO COM AROMAS DIVERSOS, PARA HIGIENE DE MÃOS, COM SOLUBILIDADE EM ÁGUA, CONSISTÊNCIA LÍQUIDA, EMBALAGEM DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	500	14,30	7.150,00
12	3	DISPENSER COM SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE 800ML.	UN	200	34,13	6.826,00
13	1	SABONETE EM BARRA PERFUMADO 90GR, COM GLICERINA E EXTRATO DE PROTEÍNAS DO LEITE	UN	200	11,33	2.266,00
13	2	SABONETE INFANTIL EM BARRA 90 G, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM PERFUME SUAVE. CONTÉM EM SUA FORMULAÇÃO COMPONENTES QUE PROPORCIONAM AÇÃO HIDRATANTE E NUTRITIVA PARA PELE	UN	100	10,99	1.099,00
13	3	SABÃO DE COCO EM BARRA EMBALAGEM DE 200 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	200	6,99	1.398,00
13	4	SABÃO EM BARRA NEUTRO , BARRA COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NA COR AMARELO COM TRANSPARÊNCIA, PRODUTO NÃO DEVE TER ODORE FORTE QUE NÃO PERMITA SUA UTILIZAÇÃO NA LAVAGEM DE LOUÇAS, DEVENDO SER DE QUALIDADE QUE PROMOVA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM QUE FOR UTILIZADO. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES - EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	UN	1.000	18,99	18.990,00
		SABÃO EM PÓ 5KG SABÃO EM PÓ (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO)				

13	5	EMBALAGEM DE 5 KG.COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE LIMPEZA E NÃO APRESENTAR ODORE FORTE	UN	500	59,93	29.965,00
13	6	SABÃO EM PÓ 800G SABÃO EM PÓ, (TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO) EMBALAGEM DE 800G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE LIMPEZA E NÃO APRESENTAR ODORE FORTE	UN	800	17,63	14.104,00
14	1	FILTRO SOLAR FATOR 30, EMBALAGEM DE 110 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UN	150	59,96	8.994,00
14	2	FILTRO SOLAR FATOR 50, EMBALAGEM DE 110 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	UN	150	76,63	11.494,50
15	1	APARELHO ODORIZADOR AMBIENTE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. PRODUTO: REFIL DE PURIFICADOR DE AR. FRAGRÂNCIA: LAVANDA E VANILLA E TALCO. CAPACIDADE DO REFIL: 175G/269ML. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA (INCLUÍDAS). MODO DE FUNCIONAMENTO: AUTOMÁTICO, COM AJUSTE DE INTERVALO ENTRE LIBERAÇÕES. DURAÇÃO DO FRAGRÂNCIA: ATÉ 60 DIAS POR REFIL. ESPECIFICAÇÕES GERAIS: O PURIFICADOR E DESODORIZADOR APARELHO AUTOMATIC SPRAY É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA PROPORCIONAR UMA FRAGRÂNCIA FRESCA E AGRADÁVEL EM AMBIENTES INTERNOS. ACOMPANHADO DO REFIL DE LAVANDA E VANILLA DE 175G/269ML E ALIMENTADO POR 2 PILHAS AA, É UMA SOLUÇÃO PRÁTICA E EFICAZ PARA MANTER O AMBIENTE PERFUMADO.	UN	100	64,96	6.496,00
15	2	LIXA DÁGUA N 80, FERRAMENTA ABRASIVA DESENHADA PARA USO UMIDO, IDEAL PARA TRABALHOS DE ACABAMENTO FINO E PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA	UN	20	5,96	119,20
15	3	LIXA DÁGUA N° 100, FERRAMENTA ABRASIVA DESENHADA PARA USO UMIDO, IDEAL PARA TRABALHOS DE ACABAMENTO FINO E PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA	UN	20	5,96	119,20
15	4	APARELHO DE BARBEAR NO MÍNIMO 5 UNIDADES	UN	50	17,18	859,00
15	5	APARELHO INSETICIDA ELÉTRICO (127V) COM REFIL, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	100	34,82	3.482,00
15	6	COLHER DE PLÁSTICO PARA FESTA COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	100	11,16	1.116,00
15	7	CORTADOR DE UNHAS, DE BOA QUALIDADE, CONFECCIONADO EM INOX	UN	50	9,93	496,50
15	8	ESCOVA COM NO MÍNIMO 22 CM, COM CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,20 M, PARA HIGIENE DE PISO BRUTO	UN	100	43,91	4.391,00
15	9	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	250	7,28	1.820,00
15	10	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UN	500	8,31	4.155,00
15	11	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL, COM CERDAS E PONTAS PROTETORAS	UN	40	29,99	1.199,60
15	12	ESCOVA PEQUENA DE UNHA COM PEGADOR	UN	50	10,66	533,00
15	13	FIO DENTAL ENCRADO FIO DENTAL ENCRADO. EMBALAGEM DE 100 METROS	UN	40	18,58	743,20
15	14	FÓSFORO MAÇO FÓSFORO, MAÇO: EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM PÓLVORA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 10 CAIXAS DE 40 PALITOS.	UN	100	9,12	912,00
15	15	ISQUEIRO GRANDE DE BOA QUALIDADE UND	UN	100	8,66	866,00
15	16	LIXA DE UNHA COM 10 CM	UN	50	1,70	85,00
15	17	MEXEDOR PARA CAFÉ GRANDE PACOTE 240 UN	UN	100	29,63	2.963,00
		PALITO DENTAL EM MADEIRA E/OU BAMBÚ, EMBALAGEM C/				

15	18	NO MINIMO 100 PALITOS	UN	100	4,43	443,00
15	19	PENTE CERLÃO PLÁSTICO, PARA CABELO CABO GROSSO TAMANHO MÉDIO DE BOA QUALIDADE	UN	20	16,55	331,00
15	20	PINÇA CONFECCIONADA EM INOX MÍNIMO 12CM	UN	50	17,75	887,50
16	1	FILME PLÁSTICO FILME PLÁSTICO, EMBALAGEM COM COMPRIMENTO DE 30 M E COM 28 CM DE LARGURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EXTERNA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	UN	200	18,26	3.652,00
16	2	GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, COM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO	UN	1.000	7,49	7.490,00
16	3	PAPEL ALUMÍNIO, COM NO MÍNIMO 7,5 METROS X 45 CM DE LARGURA	UN	200	36,27	7.254,00
16	4	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO. EMB C/ 1000 FOLHAS	UN	500	21,63	10.815,00
16	5	PAPEL TOALHA BRANCO P/ COZINHA, EMBALAGEM COM 02 ROLOS. COM NO MÍNIMO COM 50 FOLHAS CADACO P/ COZINHA EMBALAGEM COM 02 ROLOS. COM NO MÍNIMO COM 50 FOLHAS CADA	UN	700	8,63	6.041,00
16	6	PAPEL TOALHA FOLHA CREME INTERFOLHADO. EMB C/ 1000 FOLHAS	UN	1.500	20,30	30.450,00
17	1	LUVA BORRACHA P, M E G, PARA SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; MULTIUSO; CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995. O TAMANHO SERÁ SOLICITADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA	UN	800	10,30	8.240,00
17	2	LUVA DE LATEX, NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRO HIPOALERGÊNICA, CX COM 100 UNID TAM P, M E G. O TAMANHO SERÁ SOLICITADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA.	UN	300	43,96	13.188,00
17	3	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA TAMANHO INFANTIL, COM FILTRO, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	100	47,93	4.793,00
18	1	CERA EM PASTA, AUTO BRILHO, VERMELHA, INCOLOR E AMARELA, PARA PISO FRIO, EMBALAGEM COM 4,5 KG, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DE ACORDO COM A COR SOLICITADA NA REQUISICÃO.	UN	70	123,23	8.626,10
18	2	CERA LÍQUIDA INCOLOR 5L, ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM COM 5 L, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	70	78,57	5.499,90
18	3	CERA LÍQUIDA, VERMELHA 5L, ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM COM 5 L, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	70	78,57	5.499,90
19	1	ESPONJA PARA BANHO DE ESPUMA ANTIBACTÉRIA	UN	50	14,62	731,00
19	2	ESPONJA LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA PACOTE COM 8 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	400	9,64	3.856,00
19	3	ESPONJA LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA, 8 UN EM FARDO COM 14 UN PACOTE COM 8 UNIDADES. ADICIONADOS EM FARDO COM 14 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	400	65,93	26.372,00
19	4	ESPONJA PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL DUPLA FACE SINTÉTICA PARA LIMPEZA - ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS; FORMATO QUADRADO, MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%): 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA, EMBALAGEM COM 4 UND	UN	1.000	8,33	8.330,00
20	1	SODA CAUSTICA PCT 1 KG	UN	100	29,90	2.990,00
20	2	COMPOSTO SAPONÁCEO, FABRICADO COM PÓ FRASCO DE 300 G, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	200	14,30	2.860,00
20	3	COMPOSTO SAPONÁCEO FABRICADO LIQUIDO, PARA LIMPEZA ÚMIDA DE ALUMÍNIO, FRASCO 250 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO	UN	1.000	16,96	16.960,00

		DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE				
20	4	DESENGORDURANTE 500ML, É INDICADO PARA LIMPEZA DA COZINHA, BANHEIRO, AZULEJOS, PLÁSTICOS FOGÕES, GELADEIRAS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. REMOVE GRAXAS, GORDURAS, RISCOS DE LÁPIS, MARCAS DE DEDO E SALTOS	UN	1.000	13,63	13.630,00
20	5	DESINCRUSTANTE ÁCIDO PARA LIMPEZA PESADA, DE PISOS AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, PRODUTO COM ALTO PODER DE LIMPEZA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ENCARDIDOS, EMBALAGEM MÍNIMA 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	1.000	36,63	36.630,00
20	6	REMOVEDOR DE GORDURA IMPREGNADA, É UM LIMPADOR DESINCRUSTANTE DE ALTA EFICÁCIA, AÇÃO RÁPIDA E FÁCIL APLICAÇÃO. POSSUI FÓRMULA EXCLUSIVA COM EXTRATOS DE LARANJA, QUE REMOVE FACILMENTE SUJEIRAS, FULIGEM E GORDURAS INCRUSTADAS, RESTAURANDO O BRILHO DAS SUPERFÍCIES SEM A NECESSIDADE DE RASPAR OU FAZER ESFORÇO.	UN	100	27,30	2.730,00
20	7	SEBO DE BOI FONTE DE LÍPIDIOS, QUE É UTILIZADA COMO INGREDIENTE NA INDÚSTRIA DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL, DETERGENTES E SABOES, COSMÉTICA E RECENTEMENTE DE BIOCOMBUSTÍVEIS. EMBALAGEM DE 2KG	UN	20	45,26	905,20
21	1	DESINFETANTE PARA BANHEIRO 500ML, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	200	6,30	1.260,00
21	2	DESINFETANTE PARA USO GERAL 2L, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRAVÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	500	13,30	6.650,00
21	3	DESINFETANTE PARA USO GERAL 5L, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRAVÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, GARANTIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	1.000	33,27	33.270,00
22	1	BOTA DE BORRACHA GALOCHA IMPERMEÁVEL TIPO SETE LEGUAS, TODOS OS TAMANHOS	UN	200	89,93	17.986,00
23	1	LIXEIRA TELADA CAPACIDADE MÍNIMA 60 LITROS COM TAMPA	UN	300	156,60	46.980,00
23	2	LIXEIRA TELADA CAPACIDADE MÍNIMA 40 LITROS COM TAMPA	UN	300	129,93	38.979,00
23	3	LIXEIRA TELADA CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 LTS.	UN	300	33,27	9.981,00
24	1	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360 ML/265 G	UN	800	23,99	19.192,00
24	2	NAFTALINA PCT 20 G	UN	300	7,03	2.109,00
24	3	PEDRA SANITÁRIA, COM GANCHO E REDE DE PROTEÇÃO PEDRA SANITÁRIA COM GANCHO E REDE DE PROTEÇÃO COM NO MÍNIMO 25 GR, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS	UN	1.000	6,26	6.260,00
24	4	LIMPA VIDRO EMBALAGEM 500 ML COM GATILHO BURRIFADOR	UN	500	21,83	10.915,00
24	5	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML	UN	100	30,83	3.083,00
24	6	LIMPADOR MULTI USO LIMPEZA PESADA DE BOA QUALIDADE 500 ML	UN	1.000	8,96	8.960,00
24	7	LIMPADOR MULTI USO LIMPEZA PESADA DE BOA QUALIDADE 2L	UN	1.000	25,96	25.960,00
24	8	LUSTRA MOVEIS PERFUME SUAVE, EMBALAGEM COM 200 ML, COMPOSIÇÃO SILICONE, CERS NATURAIS, EMULSIFICANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, SURFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME E ÁGUA.	UN	700	22,96	16.072,00
		ÁGUA SANITÁRIA PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO				

25	1	BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 05 LITROS	UN	700	22,32	15.624,00
25	2	ÁGUA SANITÁRIA PRODUTO PARA LIMPEZA 1 LITRO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 01 LITRO	UN	800	7,82	6.256,00
26	1	ESCOVA DE CERDAS PLÁSTICAS, COM CABO PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UN	200	17,42	3.484,00
26	2	ESCOVA DE MÃO PARA LIMPEZA, COM FORMATO ANATOMICO, CERDAS RESISTENTES	UN	200	10,72	2.144,00
26	3	PÁ PARA LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO DE APROX. 60 CM	UN	300	20,96	6.288,00
26	4	PÁ PARA LIXO COM CABO ALTO MEDINDO 80 CM	UN	300	21,13	6.339,00
26	5	ESPANADOR DE PENA 30, CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UN	150	39,96	5.994,00